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Raporti 1 detajuar vjetor 1 veprimtarisé s€ Kolegjit Universitar “Pavarésia Vloré” referuar vitit akademik 2019
2020, éshté hartuar nga Rektorati, né mbéshtetje t€ nenit 32 t&€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor mé Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé” dhe Udhézimit t& MASR
nr. 5, daté 19.02.2018 “Pér pércaktimin e elementeve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim tc
institucioneve té arsimit té larté”, sipas elementeve pérbérés té raportimit vjetor.

Raporti 1 detajuar vjetor 1 veprimtaris€ s€ Kolegjit Universitar “Pavarésia Vloré” referuar vitit akademik 2019
2020, paraqgitur nga Rektorati pérpara Senatit Akademik dhe Bordit t€ Administrimit, éshté njé dokument
réndésishém pér veprimtariné e kryer nga institucioni, né fushat akademike, shkencore, administrative dhe
financiare. Ky dokument paraqet informacione t€ qarta, t& plota dhe transparente t€ veprimtarisé sé Kolegji
Universitar “Pavarésia Vloré”, né zbatim t€ misionit t€ tij, né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi. Raport
paraget pér MASR dhe pér ¢do té interesuar, informacionin mbi gjendjen financiare té institucionit
parashikimin pér angazhimin e personelit akademik, tarifat e shkollimit pér vitin né vijim, pér gjurmimin ¢
studentévé qé€ kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi t€ ofruara nga institucioni, si dhe element:
t€ tjera q€ lidhen me shérbimet qé Kolegji Universitar “Pavarésia Vloré” ofron.

Raporti i detajuar vjetor i veprimtarisé€ s€ Kolegjit Universitar “Pavarésia Vloré” referuar vitit akademik 2019
2020 éshté hartuar nga Kolegji Universitar “Pavarésia Vloré” n€ 2 (dy) kopje origjinale né format hard-cops
dhe njé kopje elektronike, e cila pérmban té€ dhénat e kérkuara nga Udhézimi i MASR, nr. 5, daté 19.02.201¢
“Pér pércaktimin e elementeve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim té institucioneve té arsimi
té larté”, sipas pikave A. Senati Akademik dhe B. Bordi i Administrimit.

A. SENATI AKADEMIK:

a) Informacion mbi realizimin e qéllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, té kérkimit shkencor dhe
veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte té vierésimit té mésimdhénies, té nxénies, si dhe té kérkimi
shkencor. Raporti specifikon strukturat pérgjegjése dhe afatet pérkatése pér kéto realizime me referencé plani
strategjik afatgjaté dhe afatshkurtér té IAL-sé.

Kolegji Universitar “Pavarésia Vloré” si institucion jopublik 1 arsimit t€ larté, gjaté vitit akademik 2019-2020
ka pérmbushur t€ gjitha objektivat e mésimdhénies, veprimtarisé sé kérkimit shkencor dhe té inovacionit
KUPV kryen vlerésime periodike t€ cilésis€ s€ mésimdhénies, t€ programeve t€ studimit dhe t& literaturé:
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